
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

NR XXIX/277/2008 

z dnia 27 listopada 2008 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIII/359/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 

27 października 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy 

Miejskiej w Kłodzku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.)1 oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)2 Rada Miejska 

w Kłodzku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale nr XLII/359/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 października 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Miejskiej w Kłodzku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego 

uzależnia się od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny określonej przez miesięczną wysokość 

dochodu na osobę w rodzinie i okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz 

od wysokości dotacji celowej otrzymanej przez Gminę Miejską Kłodzko z budżetu państwa”; 

2) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Uwzględniając potrzeby uczniów stypendium szkolne może być udzielone w formie 

całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z: 

1) udziałem ucznia w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych realizowanych poza 

ramowym planem nauczania, 

2) udziałem ucznia w przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę, jak: wyjazdy do kina, 

teatru, na wycieczki szkolne, zielone szkoły itp., 

3) udziałem ucznia w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą (np. plastycznych, 

muzycznych, językowych, informatycznych, sportowych). 

4) pomocą rzeczową, w tym w szczególności: zakupem podręczników, lektur, encyklopedii, 

słowników, zeszytów, plecaków (tornistrów), odzieży i obuwia sportowego i innego 

wyposażenia wymaganego przez szkołę, 

5) pobieraniem nauki poza miejscem nauczania w odniesieniu do uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 

języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, a w szczególności dojazdem 

do szkół środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowaniem w internacie lub bursie. 

 2. Formą stypendium szkolnego może być świadczenie pieniężne, jeżeli udzielenie stypendium w 

formach określonych w § 3 ust. 1 nie jest możliwe lub nie jest celowe.”; 

3) w § 4 ust. 1 po wyrazie „dochodów” dodaje się „oraz zaświadczeniem potwierdzającym 

uczęszczanie ucznia do szkoły”; 

4) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Dyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum 

w terminie do 3 dni od daty upływu ustawowego terminu składania wniosków przekazuje wnioski 

wraz z zaświadczeniami potwierdzającymi uczęszczanie uczniów do szkoły do Urzędu Miasta 

Kłodzka na dziennik podawczy”; 

5) w § 4 dodaje się ust. 3a o następującej treści: „Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, 

wobec którego zostało wszczęte postępowanie egzekucyjne o nierealizowanie obowiązku 

szkolnego bądź obowiązku nauki”; 

6) w § 4 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Stypendium w formie rzeczowej przewidziane w 

§3 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 jest udzielane poprzez zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach 

edukacyjnych przelewem na rachunek podmiotu organizującego te zajęcia po przedłożeniu 

dokumentów potwierdzających udział w tych zajęciach lub poprzez zwrot udokumentowanych 

wydatków w formie wypłaty gotówkowej w kasie Urzędu Miasta Kłodzka lub przelewem na konto 

bankowe dysponenta stypendium”; 

7) w § 4 ust. 7 po wyrazie „Kłodzka” dodaje się „lub przelewem na jego konto bankowe”; 

8) w § 6 ust. 4 po wyrazie „Kłodzka” dodaje się „lub przelewem na jego konto bankowe”. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-8/692/08 z dnia 29 grudnia 

2008 r. stwierdzono nieważność § 1 pkt 2, w zakresie w jakim zmienia on § 3 ust. 2, oraz § 1 pkt 5). 



§ 2 

Pozostała treść uchwały nr XLIII/359/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 października 2005 r. 

nie ulega zmianie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

HENRYK URBANOWSKI 

------------------- 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 153, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 

2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 

r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1106, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 249, poz. 2104, Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 

1532, Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 

180,poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917. 

 


